



## WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Swiatowy-Dzien-Wody--Przyłącz-się/idn:336>

# Światowy Dzień Wody - Przyłącz się!

# Światowy Dzień Wody - Przyłącz się!

2017-03-20

**Każdego roku obchodzimy Światowy Dzień Wody (22 marca), by zwrócić uwagę społeczną na znaczenie wody - najcenniejszego surowca na naszej planecie. Tegoroczne obchody współorganizowane przez Klub Gaja, Miasto Katowice, Zakład Zieleni Miejskiej, Katowickie Wodociągi S.A. i Katowicką Infrastrukturę Wodociągowo-Kanalizacyjną Sp. z o.o. odbędą się 21 marca (wtorek) na Rynku w Katowicach. W godzinach od 10.00 do 12.30 zapraszamy do zabawy i gier edukacyjnych. Wydarzenie zakończy się happeningiem „Przyłącz się!” o godz. 12.30!**

Tematem tegorocznych obchodów Światowego Dnia Wody jest "Woda i ścieki". Dlaczego ścieki? Zmiany klimatu, wzrost liczby ludności i rozwój gospodarczy wymagają dalekowzrocznych rozwiązań na rzecz zrównoważonego rozwoju. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej oznacza poprawę zdrowia ludzi i ekosystemów oraz przyczynia się do osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju.

*Troska o środowisko to nasz obowiązek. Dbanie o jakość wody jest szczególnie istotne ze względu na jej znaczenie w naszym życiu. Zbudowaliśmy w Katowicach nowoczesne oczyszczalnie ścieków, ponieważ wiemy, że jest to inwestycja nie tylko dla nas, ale i dla przyszłych pokoleń. Kładziemy w Katowicach duży nacisk na edukację - już od najmłodszych lat uczymy dzieci, że oszczędzanie wody jest korzystne dla nas wszystkich - podkreśla Prezydent Miasta Katowice **Marcin Krupa**.*

Uruchomienie fontanny na Rynku w Katowicach zainauguruje tegoroczne obchody Światowego Dnia Wody w Katowicach. Mieszkańców, w szczególności dzieci i młodzież, zaprosimy do zabaw i gier. Razem poszukiwać będziemy odpowiedzi na różne pytania, jak na przykład: Skąd się bierze woda w kranie? Co dzieje się z nią po użyciu? Dlaczego warto przyłączyć się do kanalizacji? Co to znaczy rzeka pełna życia?

Światowy Dzień Wody poprzedzi cykl zajęć edukacyjnych w katowickich szkołach, które uczestniczyć będą obchodach Światowego Dnia Wody. Uczniowie obejrzą film „Giga” oraz samodzielnie zaprojektują i wykonają specjalne szablony z motywem nawiązującym do tematyki tegorocznych obchodów. Podczas wydarzenia na Rynku, uczestnicy będą odbijać przygotowane szablony na bawełnianych torbach na zakupy i flagach. Torby będzie można zabrać na pamiątkę i spożytkować dla dobra środowiska. Do współpracy zaproszono dzieci i młodzież z Gimnazjum nr 10 i nr 9, Szkoły Podstawowej nr 17 oraz Przedszkola nr 67w Katowicach.

*Aby dbać o zasoby wodne potrzeba wiedzy, funduszy i wielopłaszczyznowej współpracy, gdyż od wody jesteśmy wszyscy zależni. Każdy z nas ma w tym dziele swoją rolę do spełnienia. Dlatego też działania prowadzone przez tak wielu partnerów w Katowicach dla podkreślenia znaczenia Światowego Dnia Wody i wykorzystania tej okazji do edukacji i zabawy uważam za innowacyjne. Czysta woda jest niezbywalną wartością, o którą trzeba zabiegać i dbać. Świętujmy i uczmy się dlaczego warto zachować zasoby czystej wody dla nas i przyszłych pokoleń - komentuje **Jacek Bożek**, lider Klubu Gaja.*

Światowy Dzień Wody w Katowicach zakończy się wspólnym happeningiem „Przyłącz się!”.